
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  128 del Reg. 

Data 27.06.2005 

 
OGGETTO: 

 

 
Indirizzi per l’aggiornamento dell’Albo delle associazioni. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Ventisette del mese di Giugno nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune, nell’ambito delle finalità statutarie dettate dall’art. 61, favorisce mediante 
appositi programmi di intervento, la costituzione, lo sviluppo e le attività delle associazioni che operano 
nei settori dell’assistenza, della tutela ambientale, della protezione civile, della cultura, dello sport e 
turismo, delle attività ricreative od in altri settori socialmente rilevanti.  
 

RITENUTO necessario definire le modalità per l’iscrizione e l’aggiornamento dell’Albo delle 
associazioni che perseguono dette finalità nell’interesse generale della Comunità locale e senza scopo di 
lucro; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1 - di stabilire le seguenti modalità per l’iscrizione e l’aggiornamento dell’Albo comunale delle 
associazioni: 
1 – possono chiedere l’iscrizione all’Albo le associazioni regolarmente costituite, con sede legale e 
operativa a Sinnai senza scopo di lucro e fini partitici e che dimostrino l’effettiva operatività nel territorio 
da almeno sei mesi precedenti la richiesta di iscrizione all’Albo. Possono chiedere altresì l’iscrizione 
all’Albo le sezioni delle associazioni a carattere nazionale e regionale che svolgono attività in ambito 
comunale. 
 

2 – la domanda di iscrizione è presentata al Sindaco unitamente alla seguente documentazione: 
a) atto costitutivo e statuto redatti sotto forma di atto pubblico e/o scrittura privata autenticata e/o scrittura 
privata non autenticata ma registrata; 
b) elenco nominativo di coloro che ricoprono cariche sociali; 
c) relazione svolta nel semestre precedente; 
d) certificato di affiliazione alla Federazione e/o Ente di Promozione Sportiva riconosciuto dal CONI o 
relativa dichiarazione sostitutiva di certificazione per le associazioni sportive. 



 
3 - L’iscrizione all’Albo delle associazioni è disposta dal Dirigente dell’Area Amministrativa. 
Dell’avvenuta iscrizione è data comunicazione tramite pubblicazione all’Albo comunale e inserimento 
nel sito internet del Comune; 
 
4 – l’iscrizione all’Albo costituisce condizione essenziale: 
a) per accedere a interventi economici a sostegno di attività annuali, manifestazioni o iniziative 
autonomamente programmate, partecipazione a iniziative del Comune; 
b) per l’utilizzo di impianti, strutture od attrezzature del Comune; 
c) per il riconoscimento del Patrocinio dell’Ente; 
d) per il riconoscimento di associazione di interesse comunale; 
e) per l’inserimento in appositi spazi sul sito del Comune riguardanti le associazioni; 
 
5 – al fine di verificare il permanere dei requisiti di base, viene disposta una revisione triennale o 
straordinaria in presenza di novità legislative che riguardano le associazioni; 
Il venir meno dei requisiti previsti per l’iscrizione determina la cancellazione dall’Albo. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza di provvedere quanto prima possibile 
all’aggiornamento dell’Albo delle Associazioni, con voto unanime palesante espresso; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.06.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.06.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


